

# 2023 中期報告

JUSTIN ALLEN HOLDINGS LIMITED



捷隆控股有限公司

於開曼群島註冊成立的有限公司

股份代號：1425

# 目錄

管理層討論及分析	2
其他資料	10
財務資料目錄	16
公司資料	34

## 管理層討論及分析

### 業務回顧

本集團是主要從事OEM服裝製造業務，專門生產睡衣及家居便服產品。我們經營垂直整合業務，包括(1)原材料採購及坯布生產、(2)原料及布料開發、(3)服裝設計、(4)就產品設計及布料使用向客戶提供意見、(5)使用我們的生產設施進行主要服裝生產流程、以及(6)在各主要生產階段及對製成的服裝產品進行質量控制。因此，本集團能夠為客戶提供一站式解決方案，由布料研發至最終生產及付運。本集團在中華人民共和國（「中國」）河南省、柬埔寨金邊市及洪都拉斯均設有生產設施，而目前在越南亦有通過長期合作的代工廠進行生產。

二零二三年上半年，隨著各國解除與疫情相關的限制及主要央行因通脹壓力開始舒緩而對緊縮貨幣政策措施接近尾聲，全球經濟前景出現了轉機。儘管如此，全球貿易的動能並不強勁，但預計在二零二三年下半年因復常而有所復蘇。

截至二零二三年六月三十日止六個月期間，本集團的睡衣和家居便服產品銷售量約為8,900,000件。受惠於主動執行業務策略例如分散生產基地以及產品組合等，本集團實了現更高的平均售價，與二零二二年六月三十日止六個月比較，將毛利率提高了約1.8個百分點至約27.4%。

## 財務回顧

### 收益

截至二零二三年六月三十日止六個月期間，本集團的收益約為港幣363,500,000元，較二零二二年同期減少了約23.7%。下降的原因主要是由於二零二三年和二零二二年之間運送交貨時間的差異所致。於二零二三年上半年，本集團的睡衣及家居便服產品銷售量約為8,900,000件，而二零二二年同期為約13,300,000件，而大部分這些遲交付的訂單均已在二零二三年七月和八月期間運送出去。此外，由於產品組合的改變，睡衣及家居便服產品的平均售價較二零二二年同期輕微上升約13.9%。

### 毛利

於二零二三年上半年，本集團的毛利為約港幣99,600,000元，平均毛利率約為27.4%，而二零二二年同期的毛利為約港幣122,100,000元，平均毛利率約為25.6%。我們主動採取的業務策略例如分散生產基地使我們可以於不同基地之間分配生產工作以節省原材料及生產成本，而本集團亦取得更多高端產品的訂單，致使本期的平均毛利率錄得輕微上升。

### 其他收入

截至二零二三年六月三十日止六個月期間，本集團錄得其他收入約港幣7,400,000元，而二零二二年六月三十日止六個月即約港幣5,500,000元。增加的主要是因為二零二三年六月三十日止六個月期間因利率上升，銀行存款利息收入比較二零二二年同期增加約港幣2,800,000元。

### **其他收益及虧損**

截至二零二三年六月三十日止六個月期間，本集團錄得其他虧損約港幣70,000元，而二零二二年六月三十日止六個月期間其他虧損約港幣23,800,000元。該改善主要是本集團截至二零二三年六月三十日止六個月的可於市場交易之債券和基金投資和外匯期權投資錄得港幣3,800,000元的已實現及未實現虧損，而二零二二年同期錄得港幣22,200,000元虧損。

### **銷售及分銷開支**

截至二零二三年六月三十日止六個月期間，本集團的銷售及分銷開支約為港幣19,800,000元，與去年同期比較減少了約港幣2,000,000元。這主要是因為於二零二二年的航運成本危機在本期受到緩解導致運輸費用減少。

### **行政開支**

截至二零二三年六月三十日止六個月期間，本集團之行政開支約港幣30,300,000元，較二零二二年同期減少了約港幣1,200,000元。於本回顧期間，本集團持續擴充其經營規模，例如建立洪都拉斯廠房及正進行越南生產基地的前期工作，但同時本集團亦主動地調配資源，以更有效地運用及為持續的通脹風險作好準備，並因此錄得行政開支較二零二二年同期下跌。

### **財務費用**

截至二零二三年六月三十日止六個月期間，本集團之財務費用為約港幣5,000,000元，而去年同期為約港幣3,500,000元。於二零二三年上半年，因為美國聯邦儲備系統宣佈連串加息，亦對香港利率產生重大影響，使貿易融資事項如保理和貼現等的利率均較二零二二年的為高，導致本期的財務費用增加。

## 本公司擁有人應佔溢利

本公司擁有人應佔溢利由截至二零二二年六月三十日止六個月約港幣34,200,000元增加約17.5%至截至二零二三年六月三十日止六個月約港幣40,200,000元。淨利潤增加主要是由於上述的原因以及成本控制所致。

## 應收款項及應付款項

於二零二三年六月三十日，本集團之貿易及其他應收款項約為港幣159,600,000元，略微高於二零二二年結餘之約港幣155,700,000元，主要是由於結算時間的差異所致。

於二零二三年六月三十日，本集團之貿易及其他應付款項約為港幣219,000,000元，較二零二二年結餘增加約港幣67,800,000元，主要是由於貿易應付款項的增加所致。本集團的旺季通常在年中左右，並因為生產需求儲存更多的原材料，導致每年年中的貿易應付款項餘額高於每年十二月三十一日的結餘。

## 前景

儘管中國和全球經濟在解除疫情相關限制後已經重新開放，但二零二三年仍然面臨挑戰，因為主要央行為對抗通脹而實施的緊縮貨幣政策正在壓抑經濟活動。考慮到這些情況，本集團的目標是在我們現有的業務中維持穩定的增長，同時也在提前部署擴充業務，以把握未來全球和國內需求復甦後的業務機會。

本集團於洪都拉斯的生產廠房目前正在進行試產，預計將在二零二三年下半年開始商業營運。此外，我們正在中美洲的其他地方尋找擴大我們的服裝和原材料生產能力的機會，作為本集團在這地區確保質量控制和穩定供應的垂直整合策略。在這個地區建立基地不僅使我們能夠縮短對美國客戶的交貨時間，而且也分散了經濟和政治風險，同時讓我們成為這些新市場的先驅。實施這個中美洲計劃可以降低交貨成本和交貨時間，並可以減輕我們在中國基地的生產壓力。

此外我們在越南的附屬公司已在越南承天順化省租賃了約三萬萬平方米的土地，期限為43年。後續本集團將會興建我們首座在越南的生產設施，將可增加生產能力。除了可降低成本及提高質量外，越南的新發展亦預期可以滿足現有和新客戶的需求。

在本集團的中國基地，我們正在探索擴大現有產品的產能之可能性，並考慮可能設立新產品類別的生產線。此外，本集團正在考慮建立自家品牌之垂直整合策略。

基於上述的規劃，本集團將會運用我們的鞏固根基、市場分析和專業技術知識，以擴充現有市場及新市場中的業務。通過將自己定位以捕捉未來的機遇，為本集團和所有相關利益方帶來豐厚的回報。

### 財務資源及流動資金

於二零二三年六月三十日，本集團之流動資產為約港幣736,500,000元（二零二二年十二月三十一日：港幣634,600,000元），流動負債為約港幣240,000,000元（二零二二年十二月三十一日：港幣174,600,000元）。於二零二三年六月三十日之流動比率約為3.07，而於二零二二年十二月三十一日則約為3.63。

本集團於二零二三年六月三十日之現金及銀行結餘為約港幣184,400,000元（二零二二年十二月三十一日：港幣165,300,000元），其中約32.6%以港元列值、約31.9%人民幣列值、約28.5%以美元列值、及約7.0%以其他貨幣列值。

由於本集團之主要業務在香港及中國境內進行，而現有之財務資源包括手頭現金及銀行借款主要是港幣、人民幣及美元，故此需要面對匯率波動之風險相對有限。於二零二三年六月三十日，本集團訂立了外匯期權，以鎖定人民幣與美元之間的匯兌風險。本集團會不時考慮不同的金融工具以控制外匯風險在一個可控程度。

本集團擬主要以其經營收益、內部資源及銀行信貸所得款項結餘撥付其經營及投資活動。董事相信，本集團的財務狀況穩健，並具備足夠資源應付其資本開支及營運資金所需。本集團採取保守庫務政策，對大部分銀行存款以港幣或美元或以營運附屬公司之當地貨幣保存，藉此減低外匯風險，並會投資具有公開市場、優良信貸評級及低市場風險之金融工具以賺取穩定回報。除以上所述外，本集團並無採用其他利率掉期、貨幣掉期或其他財務衍生工具以作對沖之用。

於二零二三年六月三十日，本集團通過一間銀行以不同的交易持有12組可於市場交易之債券工具，每項之本金為200,000美元至2,000,000美元不等，目的為利用短期閒置可用的銀行存款，通過大範圍的投資組合去賺取穩定回報。該等債券工具由10個不同的發行人（均為獨立第三方）於香港聯交所或新加坡交易所發行及由本集團於二手市場上購入，每名發行人累計的本金金額由200,000美元至2,000,000美元不等，票面利率為3.75%至7.95%之間。該等發行人主要從事銀行、航空服務、及於中國從事物業及房地產發展等。於二零二三年六月三十日，該等債券的本金共約為6,800,000美元（相等於約港幣53,000,000元），市值約為3,800,000美元（相等於約港幣29,600,000元），而每名發行人的債券工具總額均代表少於本集團的總資產5%。截至二零二三年六月三十日止六個月期間，本集團錄得按市值調整公平值產生未實現虧損約港幣4,200,000元。於二零二三年並無增加於債券工具的投資。

於二零二三年六月三十日，本集團通過一間銀行以不同的交易持有11組基金，每項之本金金額為300,000美元至3,900,000美元不等。該等基金由10間不同的金融機構（均為獨立第三方）發行，每名發行人累計的本金金額由300,000美元至3,900,000美元不等。於二零二三年六月三十日，該等基金的本金共約為10,500,000美元（相等於約港幣81,900,000元），市值約為9,800,000美元（相等於約港幣76,400,000元），而每名發行人的基金本金總額均代表少於本集團的總資產5%。截至二零二三年六月三十日止六個月期間，本集團錄得已實現的交易收益約港幣80,000元及按市值調整公平值產生未實現收益約港幣20,000元。於二零二三年並無增加於基金的投資。



本集團之管理層於決定每一項債券工具及基金的投資前，均進行了風險評估並定立了不同的準則，包括(但不限於)通過相關的產品介紹文件了解每一名發行人的業務性質及每一項債券工具和基金的特性，並確保每一個投資的風險與回報維持合理的平衡，及所有產品均必須可以在公開市場上交易以保持高流通性。鑑於地緣政治緊張之影響及展望利率會出現變動加劇全球金融市場之動盪，我們會不時評估投資組合並保持謹慎態度。

## 僱員及薪酬政策

於二零二三年六月三十日，本集團聘用1,813名職員及工人(二零二二年十二月三十一日：1,988名)。本集團根據員工表現及經驗釐定員工薪酬，管理層亦會定期檢討員工薪酬制度。其他員工福利包括醫療保險、退休計劃、適當培訓計劃及認股權計劃。

## 或然負債

於二零二三年六月三十日，本集團概無重大或然負債。

## 全球發售所得款項淨額用途

在扣除所有相關上市費用及佣金後，於全球發售所得款項淨額約為港幣60,800,000元。截至二零二三年六月三十日止已動用的金額及未動用款項的預期使用時間如下：

		截至二零二三年 六月三十日止 已動用的金額 港幣，百萬元	截至二零二三年 六月三十日止 未動用的金額 港幣，百萬元	預期所得款項 淨額中未動用 款項的預期 使用時間(附註) 截至二零二三年 十二月三十一日止 港幣，百萬元
現有河南廠房的進一步發展	45.1	13.2	31.9	31.9
越南新廠房	13.8	6.5	7.3	7.3
營運資金	1.9	-	1.9	1.9
總計	60.8	19.7	41.1	41.1

附註：所得款項淨額中未動用款項的預期使用時間基於本集團對未來市況所作最佳估計，會隨現行及未來市況的發展而更改。

## 重大收購及出售

本集團於截至二零二三年六月三十日止六個月期間並沒有重大收購及出售。

## 重大投資及未來對重大投資和股本資產之計劃

除以上所述外，本集團於截至二零二三年六月三十日止六個月期間並無任何重大投資。

## 結算期後事項

本公司於二零二三年七月四日已支付港幣55,000,000元股息。除以上及本報告所述外，於二零二三年六月三十日後，概無發生可能會對本集團未來營運之資產及負債構成重大影響之結算期後事項。

## 其他資料

### 董事和主要行政人員之本公司股份（「股份」）及相關股份之權益及淡倉

於二零二三年六月三十日，本公司董事及主要行政人員或其各自之關連人士於本公司及其相聯法團（定義見證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）之股份及相關股份擁有任何根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部須知會本公司及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）之權益（包括根據證券及期貨條例之該等條文彼等被當作或視作擁有之權益或淡倉），或根據證券及期貨條例第352條須記錄於該條所述登記冊之權益或淡倉，或根據上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）須知會本公司及聯交所之權益或淡倉：

董事姓名	利益形式	所持普通股股數 (附註1)	約佔本公司 已發行股本 百分比
談國培先生（「談先生」）	受控制法團權益（附註2）	838,076,505 (L)	67.1%
楊淑歡女士（「談太太」）	配偶的家族權益（附註3）	838,076,505 (L)	67.1%

附註：

- (1) 字母「L」指該名人士於股份中的好倉。
- (2) Strategic King Holdings Limited（「Strategic King」）由談先生持有90%股權及由談太太持有10%股權。談先生控制Strategic King超過三分之一的投票權，根據證券及期貨條例被視為於Strategic King持有的股份中擁有權益。
- (3) 談太太為談先生的配偶，根據證券及期貨條例被視為於談先生持有的股份中擁有權益。

除上文所述者外，概無任何本公司董事及行政總裁，或任何其配偶或十八歲以下之子女於本公司、其任何控股公司、附屬公司及同系附屬公司之股份、相關股份或債權證擁有記錄於根據證券及期貨條例第352條須予保存之登記冊內之權益或淡倉或根據香港聯合交易所有限公司主板證券上市規則（「上市規則」）的標準守則或根據證券及期貨條例第7及8分部須知會本公司及聯交所之權益及淡倉。

### 主要股東之股份及相關股份之權益及淡倉

於二零二三年六月三十日，下列人士（除本公司董事或主要行政人員以外）於本公司之股份或相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部之條文須向本公司及聯交所披露之權益或淡倉，或根據證券及期貨條例第336條須記錄於本公司存置之登記冊之權益或淡倉。

#### 於本公司股份之好倉及淡倉：

股東名稱	權益性質	所持普通股股數 (附註1)	概約持股或 應佔股份之 百分比(%)
Strategic King	實益擁有人(附註2)	838,076,505 (L)	67.1%

附註：

1. 字母「L」指該名人士於股份中的好倉。
2. Strategic King由談先生持有90%股權及由談太太持有10%股權。談先生及其配偶談太太控制Strategic King超過三分之一的投票權，根據證券及期貨條例被視為於Strategic King持有的股份中擁有權益。

除上文所披露者外，於二零二三年六月三十日，就本公司董事或行政總裁所知，概無任何其他人士（本公司董事及行政總裁除外）於本公司股份或相關股份中擁有須根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部予以披露之權益或淡倉，或直接或間接擁有附帶權利可在任何情況下於本集團任何其他成員公司股東大會上投票之任何類別股本面值5%或以上之權益，或任何其他主要股東而其權益或淡倉已記錄於本公司根據證券及期貨條例第336條須予保存之登記冊內。

## 購股權計劃

本公司於二零二三年六月八日採納了二零二三年認股權計劃（「認股權計劃」）並同時終止本公司於二零一九年十月十七日採納的認股權計劃。認股權計劃的主要條款的概要已於二零二三年五月五日通函中披露。

根據原認股權計劃於二零二三年一月一日可以發行125,000,000股股份，而根據認股權計劃於二零二三年六月三十日可以發行125,000,000股股份，均代表於各自之日期時本公司之已發行股本的10%。根據認股權計劃，每名參與人士最多可接受之權利為不多於已發行股份的1%，而於二零二三年六月三十日服務供應商分項限額為25,000,000股股份。截至本中期報告日期，並無授出或同意授出認股權。

本公司或其附屬公司概無於截至二零二三年六月三十日止六個月內任何時間訂立任何安排，致使本公司董事可藉購入本公司或任何其他法人團體之股份或債權證而獲取利益。

## 買入、出售或贖回股份

截至二零二三年六月三十日止六個月期間，本公司及其任何附屬公司並無買入、出售或贖回本公司任何上市證券。

## 競爭利益

概無本公司董事或管理層股東(定義見上市規則)(「**控股股東**」)於與本集團之業務有或可能有直接或間接競爭之業務中擁有任何權益。

各控股股東已向本公司提供書面確認書(「**確認書**」)，確認彼已於截至二零二三年六月三十日止六個月期間全面遵守不競爭契據(定義見招股書)，及截至二零二三年六月三十日止六個月期間並沒有進行任何與本集團構成競爭之業務以及並無獲提供任何與本集團構成競爭之商業機會。獨立非執行董事已審閱控股股東提供之確認書，並滿意控股股東已於截至二零二三年六月三十日止六個月期間全面遵守不競爭契據，且於二零二三年六月三十日止六個月期間內控股股東概無呈報任何競爭業務。

## 董事於交易、安排或合約之權益

除與各董事訂立的服務合同及聘書外，本公司或其任何附屬公司概無訂立任何於回顧年度末或年內任何時間仍然生效而董事直接或間接擁有重大權益之重大合約。

## 證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄10所載之標準守則為其董事進行證券交易之操守準則。本公司已向董事作出個別查詢，於截至二零二三年六月三十日止六個月內一直遵守標準守則所載之所有相關規定。

## 企業管治常規守則

截至二零二三年六月三十日止六個月期間，本公司已遵守上市規則附錄14所載之企業管治守則之所有適用守則條文（「**企業管治守則**」），惟以下偏離事項除外：

根據守則之守則條文A.2.1條，主席與行政總裁的角色應有區分，不應由同一人士擔任。然而，本公司的主席及行政總裁並無分開，談國培先生目前身兼兩職。董事相信，主席及行政總裁的職務歸於同一職位能確保本集團擁有一致的領導，並使本集團的整體策略規劃更為有效及高效。本公司董事會（「**董事會**」）認為，目前的安排不會損害權力及權限的平衡，而此架構將使本公司可即時及有效作出及實施決策。董事會將於適當時候在考慮本集團的整體情況後檢討及考慮分開董事會主席與本公司行政總裁的職務。

## 足夠公眾持股量

根據本公司從公開途徑取得之資料及就董事所知，本公司於截至二零二三年六月三十日止六個月內及於發佈本中期報告前一直維持上市規則規定之足夠公眾持股量。

## 中期股息

董事並不建議派發截至二零二三年六月三十日止六個月的任何中期股息（二零二二年同期：無）。

## 審核委員會

本公司已成立審核委員會，以監察本集團財務報表之完整性及審視財務匯報程式及內部監控系統。現時，審核委員會由獨立非執行董事麥敬修先生擔任主席，其他成員包括兩名獨立非執行董事呂浩明先生及胡振輝先生。

本集團截至二零二三年六月三十日止六個月之簡明綜合中期財務報表為未經審核，但已由本公司的審核委員會作出審閱。

## 薪酬委員會

本公司已成立薪酬委員會，以考慮本公司所有董事及高級管理層之薪酬。現時，薪酬委員會由獨立非執行董事呂浩明先生擔任主席，其他成員包括執行董事談國培先生及獨立非執行董事麥敬修先生。

## 提名委員會

本公司已成立提名委員會，以協助董事會對本公司的董事提名常規實行整體管理。現時，提名委員會由執行董事談國培先生擔任主席，其他成員包括獨立非執行董事胡振輝先生及麥敬修先生。

承董事會命  
捷隆控股有限公司  
主席  
談國培

香港，二零二三年八月三十日



# 財務資料目錄

中期業績	17
簡明綜合損益及其他全面收益表	17
簡明綜合財務狀況表	19
簡明綜合權益變動表	21
簡明綜合現金流量表	22
簡明綜合財務報表附註	23

## 中期業績

董事會欣然公佈本集團截至二零二三年六月三十日止六個月之未經審核綜合中期業績，連同過往期間之比較數字一併列示。

### 簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零二三年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二三年 港幣千元 (未經審核)	二零二二年 港幣千元 (未經審核)
收益	3	363,460	476,405
銷售成本		(263,832)	(354,325)
毛利		99,628	122,080
其他收入		7,379	5,462
其他收益及虧損淨額		(73)	(23,766)
銷售及分銷開支		(19,797)	(21,804)
行政開支		(30,309)	(31,535)
財務成本		(5,017)	(3,483)
除稅前溢利		51,811	46,954
所得稅開支	4	(10,463)	(13,692)
期內溢利	5	41,348	33,262
除所得稅後其他全面收益／(虧損)			
其後可能重新歸類至損益的項目：			
換算海外業務產生之匯兌差額		(9,132)	(6,805)
除所得稅後期內其他全面收益／(虧損)		(9,132)	(6,805)
除所得稅後期內總全面收益		32,216	26,457

		截至六月三十日止六個月	
附註	二零二三年 港幣千元 (未經審核)	二零二二年 港幣千元 (未經審核)	
下列人士應佔期內溢利／(虧損)：			
— 本公司擁有人	40,226	34,194	
— 非控股權益	1,122	(932)	
	<b>41,348</b>	33,262	
下列人士應佔期內總全面收益／ (虧損)：			
— 本公司擁有人	34,909	28,645	
— 非控股權益	(2,693)	(2,188)	
	<b>32,216</b>	26,457	
股息	6	—	
每股盈利	7		
— 基本及攤薄(港仙)	3.22	2.74	

## 簡明綜合財務狀況表

於二零二三年六月三十日

	附註	二零二三年 六月三十日 港幣千元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 港幣千元 (經審核)
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備	8	123,903	132,444
使用權資產		55,144	52,733
租賃按金		1,453	1,452
遞延稅項資產		2,587	1,629
		<b>183,087</b>	188,258
<b>流動資產</b>			
存貨		235,407	84,702
貿易及其他應收款項	9	159,570	155,733
按公平值計入其他全面收益之金融資產		51,250	76,577
按公平值計入損益之金融資產		105,858	152,281
銀行結餘及現金		184,395	165,297
		<b>736,480</b>	634,590
<b>流動負債</b>			
貿易賬款及其他應付款項	10	219,010	151,182
租賃負債		3,014	3,574
按公平值計入其他全面收益之金融負債		-	508
應付稅項		17,935	19,376
		<b>239,959</b>	174,640
<b>流動資產淨值</b>		<b>496,521</b>	459,950
<b>總資產減流動負債</b>		<b>679,608</b>	648,208

	附註	二零二三年 六月三十日 港幣千元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 港幣千元 (經審核)
<b>非流動負債</b>			
租賃負債		<b>4,606</b>	5,422
		<b>4,606</b>	5,422
<b>資產淨值</b>		<b>675,002</b>	642,786
<b>本公司擁有人應佔資本及儲備</b>			
股本	11	<b>12,500</b>	12,500
儲備		<b>636,264</b>	601,355
本公司擁有人應佔權益		<b>648,764</b>	613,855
<b>非控股權益</b>		<b>26,238</b>	28,931
<b>總權益額</b>		<b>675,002</b>	642,786

## 簡明綜合權益變動表

截至二零二三年六月三十日止六個月

	本公司擁有人應佔							非控股權益 港幣千元	總計 港幣千元
	股本 港幣千元	股份溢價 港幣千元	法定儲備 港幣千元	其他儲備 港幣千元	匯兌儲備 港幣千元	保留溢利 港幣千元	小計 港幣千元		
於二零二二年一月一日 (經審計)	12,500	113,535	1,187	20,942	2,303	374,214	524,681	27,953	552,634
期內溢利	-	-	-	-	-	34,194	34,194	(932)	33,262
換算海外業務時產生之 匯兌差額	-	-	-	-	(5,549)	-	(5,549)	(1,256)	(6,805)
期內總全面收益	-	-	-	-	(5,549)	34,194	28,645	(2,188)	26,457
股息	-	-	-	-	-	(73,750)	(73,750)	-	(73,750)
於二零二二年六月三十日 (未經審計)	12,500	113,535	1,187	20,942	(3,246)	334,658	479,576	25,765	505,341
於二零二三年一月一日 (經審計)	<b>12,500</b>	<b>113,535</b>	<b>1,187</b>	<b>20,942</b>	<b>(7,326)</b>	<b>473,017</b>	<b>613,855</b>	<b>28,931</b>	<b>642,786</b>
期內溢利	-	-	-	-	-	40,226	40,226	1,122	41,348
換算海外業務時產生之 匯兌差額	-	-	-	-	(5,317)	-	(5,317)	(3,815)	(9,132)
期內總全面收益	-	-	-	-	(5,317)	40,226	34,909	(2,693)	32,216
於二零二三年六月三十日 (未經審計)	<b>12,500</b>	<b>113,535</b>	<b>1,187</b>	<b>20,942</b>	<b>(12,643)</b>	<b>513,243</b>	<b>648,764</b>	<b>26,238</b>	<b>675,002</b>

## 簡明綜合現金流量表

截至二零二三年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 港幣千元 (未經審核)	二零二二年 港幣千元 (未經審核)
經營活動(所耗)/所得之現金淨額	(10,711)	116,703
<b>投資活動</b>		
購買物業、廠房及設備	(2,159)	(4,704)
購買按公平值計入損益的金融資產	(19,250)	(81,900)
提取按公平值計入損益的金融資產	61,079	47,776
其他投資活動所得之現金流	201	4,358
投資活動所得/(所耗)之現金淨額	39,871	(34,470)
<b>融資活動</b>		
償還銀行借款	-	(34,996)
新籌得銀行借款	-	9,360
其他融資活動所耗之現金流	(6,805)	(4,923)
投資活動所耗之現金淨額	(6,805)	(30,559)
銀行結餘及現金增加淨額	22,355	51,674
於一月一日之銀行結餘及現金	165,297	98,476
匯率變動之影響	(3,257)	(671)
於六月三十日之銀行結餘及現金	184,395	149,479

## 簡明綜合財務報表附註

### 1. 編製基準

本綜合中期財務業績是根據上市規則的適用披露規定而編製。

本綜合中期財務業績包括綜合財務業績及經選擇的說明附註。附註包括對了解本集團自發佈二零二二年年報財務報表起的財務狀況及業績變動而言屬重要的事件及交易的說明。本綜合中期財務業績及其附註並不包括所有根據香港會計師公會頒佈的香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）編製的全套財務報表所需的資料。

載列於本綜合中期財務業績中有關截至二零二二年十二月三十一日止財政年度的財務資料（作為過往所呈報的資料）並不構成本公司於該財政年度的法定財務報表，惟該等資料是源自該等財務報表。截至二零二二年十二月三十一日止年度的法定財務報表於本公司註冊辦事處可供查閱。核數師於二零二三年三月三十日發表對該財務報表作出無保留意見的報告。

編製本綜合中期業績公佈所採用之會計政策及計算方法與本集團二零二二年年報財務報表所採納的相同，惟採納香港會計師公會頒佈於二零二三年一月一日起年度期間生效的新訂及經修訂準則除外，詳情於下附註2中列出。



## 2. 會計政策變動

於本會計期間，本集團已首次應用以下由香港會計師公會頒佈且於二零二三年一月一日或之後開始年度期間強制生效之香港財務報告準則之修訂編製本集團之簡明綜合財務報表：

香港財務報告準則第17號(包括二零二零年十月及二零二二年二月對香港財務報告準則第17號的修訂)	保險合約
香港會計準則第1號及香港財務報告準則實務報告第2號(修訂本)	會計政策的披露
香港會計準則第8號(修訂本)	會計估計的定義
香港會計準則第12號(修訂本)	單項交易產生的資產及負債相關的遞延所得稅

於本期間應用香港財務報告準則之修訂不會對本集團於本期間及過往期間之財務狀況及表現及／或於該等簡明綜合財務報表所載列之披露造成重大影響。

## 3. 收益及分類資料

收益指於截至二零二三年及二零二二年六月三十日止六個月期間來自睡衣產品、家居便服產品、坯布製造及銷售以及加工服務的收益。

本集團有一個呈報分部，為基於向本集團主要營運決策者(身兼營運附屬公司的董事之執行董事)(「**主要營運決策者**」)呈報以分配資源及評估表現(即本集團的綜合業績的資料)。因此，本集團僅有一個呈報分部。由於並無定期向主要營運決策者提供分部資產或分部負債分析，故無呈列有關資料。

### 3. 收益及分類資料 (續)

#### 來自主要產品及服務的收益

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 港幣千元 (未經審核)	二零二二年 港幣千元 (未經審核)
銷售產品(睡衣產品、家居便服產品及坯布)	362,895	473,787
加工服務	565	2,618
	<b>363,460</b>	476,405
<b>收益確認時間</b>		
於個別時間點	362,895	473,787
隨著時間	565	2,618
	<b>363,460</b>	476,405

截至二零二三年及二零二二年六月三十日止六個月，睡衣產品、家居便服產品及坯布製造及銷售以及加工服務的所有履約責任為期一年或以下。如香港財務報告準則第15號所准許，於各報告期末分配至未履行履約責任的交易價格並無披露。

### 3. 收益及分類資料(續)

#### 地區資料

本集團自外來客戶的收益的資料按客戶地點呈列如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 港幣千元 (未經審核)	二零二二年 港幣千元 (未經審核)
<b>收益</b>		
美國	282,903	408,582
英國	24,991	20,826
愛爾蘭	26,646	19,203
加拿大	16,001	14,930
西班牙	8,954	7,632
中國	3,409	2,906
柬埔寨	-	2,326
洪都拉斯	556	-
	<b>363,460</b>	<b>476,405</b>

本集團按其按資產所在地劃分之非流動資產分析如下：

	於	於
	二零二三年 六月三十日 港幣千元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 港幣千元 (經審核)
<b>非流動資產</b>		
中國	127,933	138,241
香港	30,381	31,000
洪都拉斯	9,963	10,287
柬埔寨	5,730	7,101
越南	6,493	-
	<b>180,500</b>	<b>186,629</b>

附註：非流動資產並不包括遞延稅項資產。

### 3. 收益及分類資料 (續)

#### 有關主要客戶之資料

截至二零二三年及二零二二年六月三十日止六個月，佔本集團收益10%以上的客戶之收益如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 港幣千元 (未經審核)	二零二二年 港幣千元 (未經審核)
客戶A	281,577	405,659
客戶B	61,918	48,812

### 4. 所得稅開支

簡明綜合損益及其他全面收益表所示的所得稅為：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 港幣千元 (未經審核)	二零二二年 港幣千元 (未經審核)
本期稅項：		
香港利得稅	4,458	8,000
中國企業所得稅	6,104	7,556
柬埔寨所得稅	903	62
	11,465	15,618
遞延稅項	(1,002)	(1,926)
	10,463	13,692

#### (a) 開曼群島

本公司為在開曼群島註冊成立之獲豁免有限責任公司，因此獲豁免開曼群島之所得稅。

#### 4. 所得稅開支(續)

##### (b) 英屬處女群島所得稅

於英屬處女群島註冊成立之法團為根據英屬處女群島之公司法獲豁免之有限責任公司，因此獲豁免英屬處女群島之所得稅。

##### (c) 香港利得稅

根據利得稅兩級制，合資格集團實體的首港幣2,000,000元的利得稅稅率將為8.25%，港幣2,000,000元以上的溢利按16.5%徵稅。不符合利得稅兩級制的香港其他集團實體，則繼續按統一稅率16.5%徵稅。

因此，合資格集團實體的香港利得稅為按預計應評稅利潤的8.5%（首港幣2,000,000元）及16.5%（港幣2,000,000元以上）計算。

##### (d) 中國企業所得稅

根據中國企業所得法（「**企業所得稅法**」）及企業所得稅法之執行規定，截至二零二三年及二零二二年六月三十日止六個月期間的中國附屬公司之稅率為25%。

根據中國企業所得稅法及實施條例細則，自二零零八年一月一日起，就向於香港註冊成立的控股公司分派中國附屬公司賺取的溢利須按5%之稅率繳納中國預扣稅。

##### (e) 柬埔寨所得稅

根據相關柬埔寨法律及法規，柬埔寨附屬公司於二零二三年及二零二二年六月三十日六個月期間的稅率為20%。

## 5. 期內溢利

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 港幣千元 (未經審核)	二零二二年 港幣千元 (未經審核)
期內溢利已計算下列各項：		
其他員工成本：		
– 薪金及其他福利	48,920	44,603
– 退休福利計劃供款	4,389	3,341
	<b>53,309</b>	47,944
物業、機器及設備折舊	6,695	6,152
使用權資產折舊	2,592	2,240
確認為開支的存貨成本	205,952	291,698
有關短期租賃的開支	559	901

## 6. 中期股息

截至二零二三年六月三十日止六個月，董事會宣派了每股港幣0.044元（二零二二年：港幣0.059元）或合共約港幣55,000,000元（二零二二年：港幣73,800,000元）股息，作為截至二零二二年十二月三十一日止年度之末期股息。

截至二零二三年六月三十日止六個月期間，本公司概無派付或宣派中期股息（截至二零二二年六月三十日止六個月：無）。

## 7. 每股盈利

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄盈利乃根據以下資料計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 港幣千元 (未經審核)	二零二二年 港幣千元 (未經審核)
<b>盈利</b>		
計算每股基本盈利之溢利(為本公司擁有人應佔本期溢利)	<b>40,226</b>	34,194
	<b>千股 (未經審核)</b>	千股 (未經審核)
<b>股份數目</b>		
計算每股基本盈利之普通股加權平均數	<b>1,250,000</b>	1,250,000

截至二零二三年及二零二二年六月三十日止六個月期間並無已發行潛在普通股，故截至二零二三年及二零二二年六月三十日止六個月期間的每股基本及攤薄盈利為一致。

## 8. 物業、機器及設備

截至二零二三年六月三十日止六個月，本集團共添置物業、機器及設備約港幣2,160,000元(截至二零二二年六月三十日止六個月：港幣4,720,000元)。

## 9. 貿易及其他應收款項

	二零二三年 六月三十日 港幣千元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 港幣千元 (經審核)
貿易應收款項，淨額	29,385	34,363
預付款項	23,194	23,971
向進出口公司預付款項	82,907	83,932
已付按金	6,155	1,196
可收回稅項	12,311	6,488
其他應收款項，淨額	5,618	5,783
	<b>159,570</b>	155,733

本集團為其貿易應收款項提供0天至120天之信用期。

於各報告期末，按交付日期呈列的貿易應收款項(扣除信貸虧損撥備)賬齡分析如下：

	二零二三年 六月三十日 港幣千元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 港幣千元 (經審核)
0至30天	7,148	28,225
31至60天	21,888	6,113
61至90天	349	-
90天以上	-	25
	<b>29,385</b>	34,363



## 10. 貿易及其他應付款項

	二零二三年 六月三十日 港幣千元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 港幣千元 (經審核)
貿易應付款項	108,210	31,992
進出口公司的預付款項及購買應付款項	59,180	57,652
應計開支	46,418	50,350
其他應付稅金	142	2,631
收購物業、廠房及設備的應付款項	1,246	1,506
其他應付款項	3,814	7,051
	<b>219,010</b>	151,182

於各報告期末，按貨品發票日期呈列的貿易應付款項賬齡分析如下：

	二零二三年 六月三十日 港幣千元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 港幣千元 (經審核)
0至30天	107,542	31,856
31至60天	162	-
61至90天	373	-
90天以上	133	136
	<b>108,210</b>	31,992

購買貨品的信貸期為發出發票後0至90天。

## 11. 股本

	股份數目	金額 港幣千元
<b>法定：</b>		
每股面值港幣0.01元之普通股		
於二零二二年十二月三十一日及 二零二三年六月三十日的結餘	50,000,000,000	500,000
<b>已發行及繳足：</b>		
於二零二二年十二月三十一日及 二零二三年六月三十日的結餘	1,250,000,000	12,500

## 12. 資本承擔

	二零二三年 六月三十日 港幣千元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 港幣千元 (經審核)
就收購物業、廠房及設備已訂約 但未於期／年內作出撥備的資本開支	2,500	143

## 13. 或然負債

於二零二三年六月三十日，本集團概無重大或然負債(二零二二年：無)。

## 公司資料

### 執行董事

談國培先生(主席兼行政總裁)  
楊淑歡女士  
蘇禮木先生

### 獨立非執行董事

麥敬修先生  
呂浩明先生  
胡振輝先生

### 公司秘書

傅天忠先生

### 授權代表

談國培先生  
傅天忠先生

### 審核委員會

麥敬修先生(主席)  
呂浩明先生  
胡振輝先生

### 薪酬委員會

呂浩明先生(主席)  
談國培先生  
麥敬修先生

### 提名委員會

談國培先生(主席)  
麥敬修先生  
胡振輝先生

### 網站

[www.justinallengroup.com](http://www.justinallengroup.com)

### 股份代號

1425

### 上市日期

二零一九年十一月二十八日

### 核數師

國衛會計師事務所有限公司  
香港執業會計師

### 股份登記總處及過戶處

Ogier Global (Cayman) Limited  
89 Nexus Way  
Camana Bay  
Grand Cayman KY1-9009  
Cayman Islands

### 香港股份過戶登記分處

香港中央證券登記有限公司  
香港  
皇后大道東183號  
合和中心1712-1716室

### 主要往來銀行

香港上海滙豐銀行  
渣打銀行(香港)有限公司

### 開曼群島註冊辦事處

Ogier Global (Cayman) Limited  
89 Nexus Way  
Camana Bay  
Grand Cayman KY1-9009  
Cayman Islands

### 香港主要辦事處

香港  
長沙灣  
青山道483A號  
卓匯中心31樓